
          АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 От 23.05.2018  г.                         с. Ярково                                              № 79 
  

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной  услуги  «Предоставление в аренду земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального 

жилищного строительства без проведения торгов», утвержденный 

постановлением №61 от 24.04.2018 г. 

 
 

       В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2017 г. №479-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства 

без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Ярковского сельсовета №61 от 24.04.2018 г. следующие  изменения: 

а) дополнить пункт 2.9 раздела 2 регламента подпунктом следующего 

содержания: «- выделение на стоянке автотранспортных средств у здания 

администрации не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для 

парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для 

парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются 

местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.» 

           б) изложить наименование раздела 5 административного регламента в 

следующей редакции «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Ярковского 

сельсовета (http://admjarkovo.ru.). 

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 

главы Ярковского сельсовета. 

  
Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                                 С.А. Гореликов 

 
Афанасьева И.А. 

293-48-05 

http://admjarkovo.ru./

